
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224003385 0224003385 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224003385 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. 

se sídlem:                   Praha – Krč, Olbrachtova 1589/1, PSČ 140 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 76078, 

IČO: 261 65 007, 

DIČ: CZ26165007, 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., 

číslo účtu (CZK): 94-1050490217/0100, 

 (dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 28. 4. 2017 Smlouvu na provedení recertifikace systému 

environmentálního managementu a o následné dozorované činnosti systému, ev. č. Objednatele 

0224003385, ev. č. Dodavatele 0224003385 (dále jen „Smlouva“), 

(B) v důsledku fúze společnosti Český Aeroholding, a.s. do společnosti Letiště Praha, a.s. došlo 

k navýšení počtu zaměstnanců Objednatele a ke změně organizační struktury, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

 

 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 Ustanovení čl. 2.2.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 

znění: 

„2.2.1 Pro Objednatele (počet zaměstnanců činí 2656 osob), jehož hlavní činností je zejména 
provozování veřejného mezinárodního letiště Praha/Ruzyně, provoz ploch a terminálů, rozvoj a 
správa majetku, zajišťování bezpečnosti, správa vozidel a parkování, zajištění stravování pro 
cestující a další činnosti dle obchodního rejstříku v platném znění.  V rámci těchto činností je 
objednatel v souladu s požadavky legislativy povinen zajišťovat ochranu  životního prostředí v 
celém prostoru letiště Praha/Ruzyně a vliv provozu letiště na okolí (vodní hospodářství včetně 
provozu čistíren odpadních vod, zdroje znečišťování ovzduší, sanační činnosti, odpadové 
hospodářství, posuzování vlivů na životní prostředí, chemické látky a směsi, řešení hlukové 
problematiky včetně monitoringu hluku, atd.),  

a) provedení posouzení zavedeného systému environmentálního managementu podle 
normy ČSN EN ISO 14001:2016 před vlastním recertifikačním auditem a následné 
vydání zprávy o provedeném zjištění (dále jen „předaudit LP“); 

b) provedení auditu zavedeného systému environmentálního managementu 
Objednatele podle normy ČSN EN ISO 14001:2016 certifikačním orgánem 
akreditovaným podle normy ČSN EN ISO 17021 v rozsahu činností „Správa, údržba 
a rozvoj mezinárodního veřejného letiště Praha – Ruzyně a související 
infrastruktury“ a následné vydání auditní zprávy (dále jen „recertifikační audit LP“); 

c) udělení certifikátu po úspěšném absolvování recertifikačního auditu Objednatele, a 
to v českém a anglickém jazyce, případně jiných jazykových mutacích dle požadavku 
Objednatele; 

d) provádění pravidelné dozorové činnosti (dále také jako „dozorový audit LP“) 
v průběhu následujících 2 (dvou) let v rozsahu dle čl. 2.2.1., písm. a) Smlouvy 
s četnostní dle odst. 2.5 a 2.6 Smlouvy a následné vydání dozorové auditní zprávy.“  

1.2 S ohledem na změnu popsanou v čl. 1.1 tohoto Dodatku se strany dohodly, že se relevantně 
upravuje Příloha č. 1 Smlouvy, a to v rozsahu popsaném v Příloze č. 1/D1  tohoto Dodatku. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že ceny uvedené v Příloze č. 1/D1 tohoto Dodatku tvoří obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím 
způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené 
v této Smlouvě a jejích přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení 
Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 



 3 

podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

Příloha č. 1/D1– Příloha č. 1  Cena 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  Ing. Jakub Kejval 
Funkce:  

Letiště Praha, a.s. 

Funkce:  Jednatel 
BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, 
spol. s r.o. 

    

Podpis:  __________________________   
Jméno:    
Funkce:  

Letiště Praha, a.s. 
 

  

 




